
 گــروه  علمی و آموزشــی- 
دانشمندان موفق به ساخت حسگری 
شــده اند که هنگام غرق شدن شناگر، 

زنگ خطر را به صدا درمی آورد.
ردیاب هــای  از  بســیاری 
انعطاف پذیر تناسب اندام را نمی توان 
در آب غوطه ور کرد؛ زیرا پوشش های 
لازم بــرای آب بنــدی کامــل ایــن 
دســتگاه ها، باعث می شود پوشیدن 
آن ها احساس ناخوشایندی ایجاد کند.
گــزارش چاپ شــده در مجله 
 ACS( علمــی ایِ ســی اسِ نانــو
Nano( حاکــی از ایــن اســت که 
دانشمندان یک پوشش نازک و لغزنده 
روی پارچه رسانا قرار دادند که نوعی 
حسگر حرکت زیر آب ایجاد می کند 
کــه هوا از آن عبور می کنــد. آن ها از 
این حســگر در ساخت یک دستگاه 
هوشمند استفاده کردند که در صورت 
توقف حرکت شناگر به برنامه گوشی 
هوشمند هشــدار می دهد که احتمال 

غرق شدن شناگر وجود دارد.
حســگرهای حرکتــی زیر آب 
می توانند کاربردهای زیادی داشــته 

باشند؛ مانند نظارت بر ضربان قلب و 
ردیابی فعالیت و ایمنی شــناگران؛ اما 
روش های فعلی برای محافظت از این 
وسایل الکترونیکی، باعث شده است 
این دســتگاه ها ضخیم و در برابر هوا 
نفوذناپذیر باشــند که ممکن است به 

تحریک پوست منجر شوند.
 پژوهش های قبلی نشــان داده 
اســت که لایه های نازک و یکنواخت 
 )PDMS( سیلوکسان  پلی دی متیل 
آب را بــه انــدازه کافــی دفــع و از 
حسگرهای حرکتی انعطاف پذیر در 
زیــر آب محافظــت می کنــد؛ امــا 
مشخص نیست که این پوشش راحت 
خواهــد بود یا خیر. جیانینگ هوانگ 
)Jianying Huang(،  کولمیــن 
پارک )Cheolmin Park(، یوکون 
لای )Yuekun Lai( و همکارانش 
تصمیم گرفتند پلی دی متیل سیلوکسان 
را به عنوان پوشــش ضدآب برای یک 
حســگر مبتنی بر پارچه که بخشی از 
یک سیستم تشخیص حرکت بی سیم 

زیر آب بود، آزمایش کنند.
پژوهشــگران بــرای انجام این 

کار، یــک تکه پارچه پلی اســتر را در 
محلول اکســیدگرافن و ســپس در 
هیدرویدیک اسید فرو کردند و بار آخر 
نیز آن را در محلولی حاوی میکروذرات 
و نانوذرات پلی دی متیل سیلوکســان 
غوطه ور ساختند. آزمایش های اولیه 
نشــان داد که پارچه پوشش داده شده 
رســانا و دافع آب است؛ اما همچنان 
هوا می تواند در آن نفوذ کند و این نشان 

می دهد پوشیدن آن راحت است.
ایــن تیــم، حســگر مبتنی بر 
پارچــه را با یک منبــع تغذیه و یک 
جمع آوری کننده داده ترکیب کردند تا 
یک سیستم حرکت هوشمند زیر آب 
ایجاد کنند که می تواند پاسخ الکتریکی 

را به صورت بی سیم به برنامه گوشی 
هوشــمند مخابره کنــد. هنگامی که 
دســتگاه هوشــمند به یک عروسک 
شنای موتوری متصل شد، این برنامه، 
پاهای عروسک را که در حال لگد زدن 

بودند، ردیابی کرد.
بــرای شبیه ســازی وضعیــت 
شــناگری که خســته است، حرکت 
لگدزدن عروسک را خاموش کردند و 
برنامه یک پیام هشدار قرمزرنگ ارسال 
کرد. پژوهشــگران می گویند حسگر 
حرکت هوشمند، آب را دفع می کند؛ 
بنابراین، می تواند به نظارت بر ایمنی 
شــناگران کمک کند و در انواع دیگر 
حسگرهای زیر آب نیز  استفاده شود.

 گروه  علمی و آموزشــی-
فیزیکدان های »سیتی کالج« نیویورک 
یک شبه ذره مغناطیسی جدید ایجاد 
کرده اند که مســیری امیدوارکننده به 
ســمت تحقق تاثیرات اپتیکال مواد 
مغناطیسی و ذخیره سازی دیجیتالی 

داده ها است.
مرکز اکتشاف و نوآوری بخش 
فیزیک ســیتی کالج نیویورک اعلام 
کرده که نوع جدیدی از یک شبه ذره 
مغناطیســی را از طریق ترکیب نور 
بــا دســته ای از آهنرباهای بســیار 
نــازک دوبعدی ایجاد کرده اســت. 
این پیشــرفت که نتیجه همکاری با 
دانشــگاه تگزاس در اوستین است، 
پایه و اساســی را بــرای یک راهبرد 
نوظهور به منظور طراحی مصنوعی 
مــواد از طریــق تضمیــن تراکنش 

نیرومند آنها با نور فراهم می سازد.
»وینود ام. منــان« فیزیکدان در 
دانشگاه ســیتی  کالج گفت: اجرای 
رویکــرد مــا با مــواد مغناطیســی 
یک مســیر امیدوارکننده به ســمت 
تاثیــرات کارآمد تاثیــرات اپتیکال 
مغناطیسی اســت. تحقق این هدف 
می توانــد امکان کاربــرد آنها برای 
دســتگاه های روزمــره مانند لیزر یا 
برای ذخیره ســازی دیجیتالی داده ها 

را فراهم سازد.
دکتــر »فلوریــان درینبرگر« از 
تهیه کننــدگان اصلی ایــن گزارش 
تحقیقی اعتقاد دارد که کار آنها حوزه 
کاوش نشــده ای از تراکنش هــای 
نیرومنــد بین نور و کریســتال های 

مغناطیسی را برملا کرده است.
این تیم با نگاه به آینده قصد دارد 

این تحقیقات را گســترش بدهند تا 
بتوانند از نقش خلاء الکترودینامیکی 
در زمــان قرار گرفتن مواد کوانتومی 

در حفره های اپتیکال آگاه شوند. 
»ادواردو بالدینــی« اســتادیار 

دانشــگاه تگزاس در اوستین گفت: 
کار مــا راه را بــرای تثبیت فازهای 
نوین کوانتومی ماده که هیچ همتایی 
در تعــادل ترمودینامیــک ندارند، 

هموار می سازد.
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گــروه علمی و آموزشــی- 
سرهنگ سیروس حسن زاده،  پلیس 
راهــور را پلیس مردمی برشــمرد و 
گفــت: مردم وقتی صبح زود از خانه 
خارج می شــوند نخســتین پلیسی 
کــه با آن مواجه می شــوند و ارتباط 
برقرار می کنند پلیس راهور اســت 
 و این نشــان از مردمــی بودن پلیس 

است.
وی با بیان اینکه هر فردی که در 

روز چند بار در ســطح شهر حضور 
داشــته باشــد روزانه چند نوبت با 
پلیس راهــور ارتباط برقرار می کند، 
اظهار کــرد: ارتباط شــهروندان با 
پلیس راهور ناگسســتنی و بســیار 

نزدیک است.
معــاون اجتماعــی و فرهنگ 
ترافیک پلیس راهور فراجا با اشــاره 
بــه این موضوع کــه پلیس راهور از 
بدو تشــکیل کار فرهنگی را نسبت 

به کار ســلبی بیشتر مورد توجه قرار 
داده است، اظهارکرد: پلیس راهور در 
سال های گذشــته نشان داده، هرچه 
در حوزه فرهنگ سازی موفق عمل 
کرده در بخــش کاهش تصادفات و 
جــان باختگان نیز تأثیــر گذار بوده 

است.
وی از همراهی همیشگی مردم 
بــا پلیــس راهور گفــت و تصریح 
کــرد: موفقیت پلیــس راهور صرفا 

ناشــی از عملکرد این نهاد نیســت 
بلکه نشــان از همکاری و همراهی 

 مردم بــا برنامه های پلیــس راهور 
است.حســن زاده که در یک برنامه 

رادیویی صحبــت می کرد، از تحت 
آموزش قرار گرفتن حدود ۱۰ میلیون 

دانش آموز خبر داد و اظهار کرد: این 
تعداد دانش آموز تحت آموزش های 
 ترافیکی و فرهنگی پلیس راهور قرار 

گرفته اند. 
بر اســاس تحقیقی که صورت 
گرفتــه اســت در حــوزه کاهش 
تصادفــات و تخلفــات، همیــاران 
 پلیــس بالای ۲۰ درصــد تاثیرگذار 
بوده اند.معــاون اجتماعی و فرهنگ 
ترافیک پلیــس راهور فراجا به هفته 
فراجا نیز اشــاره کرد و گفت: در این 
هفته برنامه های متعدد فرهنگی را در 
کنار ارتقــاء نظم و انضباط و کاهش 

تصادفات داریم. 
برتــر  ایده هــای  جشــنواره 
ترافیکــی و توجه بــه اختراعات را 
در دســتور کار قــرار داده ایم. پلیس 
راهور جشنواره ای را برگزار کرده و 
ایده های مختلفی را از دانشگاه های 
کشور دریافت کرده است و در حال 

اجرای بعضی از آن ها هستیم. 
واقعیت این اســت که مردم و 
نخبگان عزیز کشور به پلیس راهور 
کمــک می کنند تا خدمــات بهتر و 
بیشتری به مردم عزیز کشورمان ارائه 

دهیم.

آموزش ترافیکی به ۱۰ میلیون 
دانش آموز در سراسر کشور

معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور فراجا از ارائه آموزش های ترافیکی به حدود ۱۰ میلیون دانش آموز 
در سراسر کشور خبرداد.

توجــه  و  ترافیکــی  برتــر  ایده هــای  جشــنواره 
داده ایــم.  قــرار  کار  دســتور  در  را  اختراعــات  بــه 
پلیــس راهور جشــنواره ای را برگزار کــرده و ایده های 
مختلفــی را از دانشــگاه های کشــور دریافــت کــرده 
اســت و در حــال اجــرای بعضــی از آن هــا هســتیم. 
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پیشرفته ترین پای مصنوعی جهان ابداع شد
گــروه علمی و آموزشــی- 
محققان دانشگاه یوتا پیشرفته ترین پای 
مصنوعی مجهز به هوش مصنوعی را 

ابداع کردند.
شــرکت »اوتوبــاک« بزرگترین 
تولید کننده پروتــز جهان اعلام کرده 
بــرای ارائه جهانی این پــروژه با آن ها 

همکاری می کند.
در حســاب کاربــری رســمی 
توئیتر دانشگاه آمده است: »آزمایشگاه 
مهندسی بیونیک« ما »پای بیونیک یوتا« 
را ابداع کرده ایم که پیشرفته ترین پای 

بیونیک جهان است. اکنون با پیشروترین تولید کننده پروتز در جهان همکاری می کنیم تا این پروتز را برای افراد فراهم کنیم.
توماسو لنزی استادیار دانشکده مهندسی مکانیک و مدیر آزمایشگاه مهندسی بیونیک این دانشگاه می گوید: هدف ما 
از این همکاری ارتقا و ترکیب فناوری های نوین مانند رباتیک، هوش مصنوعی، مهندسی عصبی با فرایند های تولیدی، 
خدمات درمانی و مراقبت از بیماران اســت. ما می خواهیم مطمئن شــویم فناوری های نوین با سرعت زیاد از آزمایشگاه 

به بازار عرضه می شود.
پای بیونیک یوتا موتورها، پردازشگر ها و هوش مصنوعی نوین را ترکیب می کند تا فردی که دچار قطع عضو شده 

بتواند قدرت انجام فعالیت های یک فرد عادی را داشته باشد.
افراد دچار قطع عضو روی پای سالم خود تکیه می کنند تا قسمت بالای بدن شان را با کمک پروتز جابجا کنند که 
این امر خود چالش برانگیز اســت. اما با کمک پای بیونیک یوتا این فرایند راحت تر می شــود، زیرا پروتز قدرت بیشتری 

برای تسهیل حرکت دارد.
لنزی در این باره می گوید: اگر فرد سریع حرکت کند، پروتز جدید نیز سریع حرکت می کند و به او انرژی می دهد 

یا به طور خودکار اندازه گام ها روی پله را تنظیم می کند یا می تواند به فرد کمک کند راحت تر از روی موانع گذر کند.
این پروتز مجهز به حســگر های گشــتاور و نیرو است که به طور خاص برای آن طراحی شده اند. همچنین حسگر 
سرعت و ژیروسکوپ نیز در پای مصنوعی به کار رفته است. این حسگر ها به یک پردازشگر رایانشی متصل هستند که 

داده های به دست آمده را به حرکاتی در مفاصل پروتز تبدیل می کند.
پای مصنوعی مذکور براساس داده های واقعی قدرت را برای موتور های مفاصل تامین می کند و در نتیجه در راه رفتن، 

ایستادن، بالا و پایین رفتن از پله ها یا گذر از روی موانع به کاربر کمک می کند.
سیستم انتقال هوشمند پای مصنوعی موتور های الکتریکی را به مفاصل رباتیک متصل می کند. این سیستم ارتقا یافته 

فعالیت هر مفصل را ارتقا می دهد.

 گروه  علمی و آموزشــی- 
گروهی از دانشــمندان توانســتند با 
روشی نوین گاز های گلخانه ای را به 
ســوخت تبدیل کنند که دستاوردی 
بزرگــی در ایــن حوزه محســوب 

می شود.
گروهی از محققان در فرآیندی 
به نــام اکسیداســیون نــوری و با 
اســتفاده از نور و فلزاتی مانند مس، 
با موفقیت متــان را به متانول تبدیل 
کردند که بهترین دســتاورد تاکنون 
در تبدیل گاز متان به ســوخت مایع 
 در دمــا و فشــار محیط محســوب 

می شود. 
این  بهترین دستاورد در تبدیل 
گاز متــان به ســوخت مایع در دما و 
فشــار محیط )به ترتیــب ۲۵ درجه 
ســانتی گراد و یک بار( اســت. این 
تبدیل در دما و فشار اتاق اتفاق افتاد 
و از متــان، یک گاز گلخانه ای قوی، 
برای تولید ســوخت اســتفاده شد. 
روش جدید گاز متــان را به متانول 

مایع تبدیل می کند.
واژه بــار به عنــوان یک واحد 
فشــار از کلمه یونانی به معنای وزن 
)بــاروس( گرفتــه شــده و یک بار 
برابر بــا ۱۰۰ هزار پاســکال )۱۰۰ 
کیلــو پاســکال(، نزدیک به فشــار 
 اتمســفر اســتاندارد در سطح دریا 

است.
یافته های این مطالعه گامی مهم 
در جهت دسترســی بــه گاز طبیعی 

به عنــوان منبع انرژی بــرای تولید 
ســوخت های جایگزیــن بنزین و 
گازوییل است. باوجود این واقعیت 
که گاز طبیعی یک ســوخت فسیلی 
اســت، تبدیل آن به متانول نســبت 
بــه ســایر ســوخت های مایع هم 
گروه آن، دی اکســید کربن کمتری 
)CO ۲( تولید می کنــد. متانول در 
تولیــد بیودیزل و صنایع شــیمیایی 
در برزیــل حیاتی اســت و در آنجا 
 برای سنتز انواع محصولات استفاده 

می شود.
عــلاوه بر این، جمع آوری متان 
از جو بــرای کاهش پیامد های منفی 
تغییرات اوضاع اقلیمی بســیار مهم 

است.
مباحث مهمی در جامعه علمی 
در مــورد میزان ذخایــر متان مطرح 

است. 
بر اســاس برخــی برآوردها، 
ممکن است پتانسیل انرژی آن ها دو 
برابر سایر سوخت های فسیلی باشد. 
مارکوس داسیلوا، نویسنده اول مقاله 
از دانشــگاه فدرال ســائو کارلوس 
)UFSCar( گفــت: در گــذار به 
برخی  تجدیدپذیــر،  انرژی هــای 
 مواقع باید از تمام این متان اســتفاده 

کنیم.
به گفته ایوو فریتاس تکســیرا 
اســتاد این دانشگاه و دیگر نویسنده 
مقاله، فوتوکاتالیســت مورد استفاده 
در ایــن مطالعه یک نوآوری کلیدی 

بود.
وی گفــت: گروه ما با اکســید 
کردن متــان در یک مرحله، نوآوری 
مهمــی بدســت آورد. در صنایــع 
شــیمیایی، این تبدیل از طریق تولید 
هیدروژن و گاز دی اکسید کربن در 
حداقل دو مرحله و در شــرایط دما 
و فشار بســیار بالا صورت می گیرد. 
موفقیت ما در تولید متانول در شرایط 
ملایــم و در عین حال صرف انرژی 
کمتــر، یک گام بــزرگ رو به جلو 

است.
به گفته این محقق، این نتایج راه را 
برای تحقیقات آینده در مورد استفاده 
از انرژی خورشیدی برای این فرآیند 
هموار می کند و به طور بالقوه اثرات 
 زیســت محیطی آن را بیشتر کاهش 

می دهد.
فوتوکاتالیست ها

آزمایشــگاه،  در  دانشــمندان 
نیترید کربن کریســتالی را به شکل 
پلــی هپتازیــن ایمیــد )PHI( با 
اســتفاده از فلزات واسطه غیر نجیب 
یا فراوان، به ویژه مس، ســنتز کردند 
تا فوتوکاتالیست های فعال نور مریی 

تولید کنند.
آن ها سپس از فوتوکاتالیست ها 
در واکنش های اکسیداســیون متان با 
پراکسید هیدروژن به عنوان آغازگر 

استفاده کردند. 
حجم   PHI-مــس کاتالیزور 
زیادی از محصولات مایع اکســیژن 

دار، به ویژه متانول )۲۹۰۰ میکرومول 
در هر گرم ماده یا میکرومول در یک 

گرم در چهار ساعت( تولید کرد.
ایــن محقق گفت: مــا بهترین 
کاتالیزور و ســایر شرایط ضروری 
برای واکنش شــیمیایی را کشــف 
کردیم، مانند استفاده از مقدار زیادی 
آب و فقــط مقدار کمی پراکســید 
هیدروژن که یک عامل اکسید کننده 

است. 
از  داریــم  همچنیــن قصــد 
اکســیژن به طور مستقیم برای تولید 
پراکســید هیدروژن در خود واکنش 
اســتفاده کنیم. این روند در صورت 
موفقیــت آمیز بودن، بایــد حتی از 
 نظــر اقتصادی ایمن تر و اقتصادی تر

 شود.
دانشمندان در این مطالعه، از متان 
خالص اســتفاده کردند، اما در آینده 

ایــن گاز از انرژی های تجدیدپذیر 
 مانند زیســت توده استخراج خواهد 

شد.
بر اساس گزارش سازمان ملل، 
متان تاکنون باعث حدود ۳۰ درصد 
از گرمایــش کــره زمیــن از دوران 
پیش از صنعتی شــدن بوده اســت. 
انتشــار متان ناشــی از فعالیت های 
انســانی می تواند تــا ۴۵ درصد در 
دهــه پیــش رو کاهش یابــد و از 
افزایش تقریبا سه دهم درجه سانتی 
 گــراد دما تا ســال ۲۰۴۵ جلوگیری 

کند.
متــان  تبدیــل  اســتراتژی 
بــه ســوخت مایع بــا اســتفاده از 
فوتوکاتالیســت جدید اســت و به 
صورت تجاری در دسترس نیست، 
 اما پتانســیل آن در کوتاه مدت قابل 

توجه است.

تبدیل گاز های گلخانه ای به سوخت با ابداع شیوه ای جدید

ساخت حسگری که از غرق شدن شناگران جلوگیری می کند

فیزیکدان ها نوعی جدید از شبه ذره ساختند


